
i'li''l1l Ji l i.lí iri ti,it )(.Fll( l

*L$i'.,{{}Jr

|'al<ultrlí netrrocnice olclrnottc vypistrje v sotrlaclu s tlst' 5 3] zákorla 134l)O'16 Sb., o zarlávání
rreřejných za|<ázel< Veřejllou zakázl<u ntalélro rozsahu VZ'20i4 0O0802 s náz-r,eirr:

,,Demolice budovy WN"

L. lnformace o zadavateli:
FakLr ltnítterlocnice olontouc, se sÍdIent Zdravotrríkr'r ?-4817,]]9 OO olonlouc, lČO: O0098892
z_astoupená: prof. MUDr' Rotlraneln Havlíl<ent, Ph'D., řediteler-rr FNoL
korrtaktníosoba: Blanka Staňková, tel. 5BB 44 3B50, enrail: blanka.statll<ova@fnol'cz

2. Předmět zakázky
Předmětem veřejné zakázky je demolice jednopodlažního objektu se šikmou sedlovou střechou
Zastavěná plocha: 235 m2

obestavěný prostor: 1500 m3

Specif ikace a rozsah činnostíje zřejmý z Přílohy č. 3 - PD + VV.

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vzhledem k většímu počtu souběžně probíhajících
investičních akcív areálu FNoL může docházet k zhoršené dopravníprůjezdnostiareálu.

3. Místo a doba plnění
Místo plnění: areál Fakultnínemocnice olomouc, budova WN
Doba plnění:25 dní ode dne zahájení

4. Kvalifikace a jejich prokázání
Zadavatel požaduje k prokázánísplněníkvalifikačrrích předpokladů doloŽenÍníže uvedeného:

a) Seznam významnÝch prací reaIizovaných za posledních 5 |et před zaháiením zadávacího
zení v tomto minimál ah a to včetně osvědčeníobiednatele o řádném

poskvtnutí a dokončení těchto prací:

' Minimálně dvě (2) dokončené stavební práce jejichž předmětem bylo odstraněnístaveb
ve finančnÍm objemu minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH u každé z nich.

' Minimálně jedna (1) dokončená realizace stavebních pracíjejichŽ předmětem plněníbyla
realizace odstranění pozemní budovy v areálu nemocničního nebo zdravotnického
zařízení Za provozu areálu'

Způsob orokázání solrtění tohoto l<va lifi kačn ího ořed ool<lad u

Výše uvedená kritéria na stavební práce referenčních staveb nesmí uchazeč prokazovat jinýrn
dodavatelem (subdodavatelem), tyto reference musí prokázat ucltazeč sám.
Výše uvedená kritéria na referenčtrístavby mohou být plněna současně iv rámci jedné zakázky,
která splňuje dané požadavky a obsahuje výše požadovaná plnění. Lze tedy předložit referenční
zakázl<u jejíž součástí bylo plnění dle písm. a) a současně dle písnr. b), tj. napříl<lad zakázku
splňující podmínky dle písm. a) a současně dle písm' b). Dodavatel však mLrsí předložit VždV
minimálně dvě (2) referenční zal<ázky, které plníúvodnÍkvalifikačnípředpol<lad dle písm. a). Další
kvalifikační předpoklady dle písm. b) lze plnit v rámci těchto zakázek nebo isanrostatně dalšími
za l<ázl<a m i.

Dodavatel prokáže splněnítohoto kvalifikačního předpokladu předloženÍm seznatrtu významných
prací formou čestnélto prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jedrrat za dodavatele
(dodavatel povinně využije vzor čestttého prohlášení, který je uvedený v příloze č. 5 této zadávací
dokumentace) a doložením osvědčení objednatelů o řádném plněnídle předchozího textu, z nichž
bude patrné splněníshora vymezených podmínel< a splněnírninimálníúrovně těchto kvalifikačních
předpokladů (dále jen,,osvědčení"); tato osvědčení rrrusí dále obsahovat cenu, dobu a tlísto

''
' 'ij '"'" 'lll I i ri riiri)i i')



i irl(l jl t i'J; i.jl'lvi( )('}jÍLí'
Oi-Oi'h0LJ{

prováclěrlístavebirích 1:r-ací a ntu-cí obsa|'iovat úciirj O tolT}, zc1a byly tyto st;,rvebrrí práce provedetly
ř;1dně a ocjborrrě
Jestliže relevantní itríorntace prokaztrjící požarlavl<y zarlavatele rrebr-tdou vyplýrrat z osvědč.errí
olljednatelů, 1e dodavatel por'itle n prokázat je jinýirri re Ievantttítlri 11oklacly - na1lř. částí smlourry o
dílo, výňatl<ei-n z rozpclčttr, c1odatrlčnýtl prrtvrzeitírl rlbjednatele vztahujícÍrlu se ke l<onl<rétrlírlu
požadavl<u (např. enrailenr).

b) Seznam techniků' kteří se budou podílet na plnění veřei né zal<ázkv v níže uvedenÝch
cích a doložílól'.h 

^.rr^d-^6i o odborné kvalifikaci Ánrl=rla+ala

Stavbyvedoucí
o autorizovaný inŽenýr, technik nebo stavitel v oboru pozemní stavby (lP00, TPOO,

SP00) podle zákona č. 360/1992 Sb',
o délka odborné praxe na pozici stavbyvedoucího či hlavního stavbyvedoucÍho

minimálně 5 let,
o zkušenost s vedením minimálně 2 dokončených zakázek na pozici

stavbyvedoucího či hlavního stavbyvedoucího, jejichž předmětem bylo
odstranění staveb o finančním objemu minimálně 0,5 mil' Kč bez DPH každé
z nich,

Statik
autorizace v oboru,,Statika a dynamika staveb" (podle zákona č. 360/1992 Sb', o
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů),
délka odborné praxe na pozicistatik minimálně 5 let,

Technik BOZP
o platné osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v

oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a činnosti koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č.309/2006 Sb., o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění pro
člena realizačního týmu na pozici koordinátor BoZP na staveništi,

o délka odborné praxe na pozici koordinátor BOZP na staveništi minimálně 5 let,

Dodavatel prokáže tento technický kvalifikační předpoklad, pokud předložíníže uvedené
doklady prokazující splnění výše uvedených požadavků zadavatele:

- čestné prohlášení se seznamem techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné
zakázky v minimálním výše uvedeném složení včetně uvedení, zda se jedná o
zaměstnance dodavatele či osoby v jiném vztahu k dodavateli a potvrzení závazku
podílet se na plněnízakázky v uvedené funkci. Dodavatel povinně použije přílohu č.6
této zadávacídokumentace (Příloha č. 6 _ čestné prohlášenírealizačního týmu)

- Doklady o odborné kvalifikaci osob (certifikáty - osvědčení, autorizace).

5. Podání nabídek
Nabídl<a bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouštíse dílčíplnění

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 29. 10. 2024 do 10 hodin.
Nabídka musí být podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:
(www. eeord ion. czlna bid kaGOR DtON/prof illfnol),

o

o



t:i\liIt titii',Jt iviu{ tilr I

0LOir4OU(

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 4 _ lnformace k podání nabídek
v elektronické podobě.

6. Hr:drrotící kritéría
Hodnotícím kritériem je el<onomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH'
Hodnotit se bude nabídková cena V Kč bez DPH z vyplněného krycího listu nabídkové ceny, který
tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání nabídek.
V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika Účastníků
rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší celkovou
nabídkovou cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobníúčasti na losování.

7. Požadavky na zpracování nabídl<ové ceny
Účastník je povinen stanoVit nabídkovorr cetlu absolutníčástkou v českých korunách v členění:. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
o sazba DPH
. výše DPH
. celková nabídková cena včetně DPH.
Nabídl<ová cena bude stallovena pro celý rozsah předmětu plněnÍveřejné zal<ázl<y a bude lTlaX. a
nepřel<ročitelná, DPH bude účtováno dle platné a účinné legislativy k ol<arnžiku zdanitelného
plněn í.

Zadavatel jako podnrínku požaduje, aby účastníci doložili v nabídce způsob výpočtu nabÍclkové
ceny, a to ocenětrím výl<azu výrněr a soupisu vedlejších a ostatních nákladťr, l<teré jsou součástí
zadávací doku nrentace'
Jednotkové ceny jsou pro plnění přednrětu veřejné zal<ázky cenanri závaznýnli' Do ceny
jednotlivých po|oŽek zahrne Ličastník veškeré rrál<lady na práce a doclávky nezbytrré pro l<valitrrÍ
zhotovenídíla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během prováděnídíla. Účastník je
poviner] dodržet položkovou skladbu položkového výkazu výměr a soupisu vedlejších a ostatních
nákladů. V této souvislosti zadavatel výslovně upozorňuje, že povinností účastníka je u každé
položky rozpočtu nabídnout ,,cenu" a nikoli tedy nulovou hodnotu, popř. cenu určité položky
tzv. ,,rozpustit" v jiných položkách. Při zjištění uvedených případů bude účastník vyloučen
z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek.
Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozllmí peněžní částka, jejíž výše
odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č' 235/2OO4 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné l<e drri
podání nabídky. Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

8. obchodní podmínky a návrh smlouvy
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou závazného
textu smlouvy o dílo, který je uveden v příloze č. 2 této výzvy.
Účastník veřejné zokózky doplní do textu smlouvy pouze údaje určené k doptnění a tutéž smlouvu
vrótí joko součóst nabídky zadavateli'
Změny ve smlouvách bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení.
V tal<ovém případě nebude nabídka uchazeče hodnocena'

9. Vysvětlení zadávací dokumentace
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek písemně. Písemná
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání
nabídek. Vysvětlenízadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.
Zadavatel odešle vysvětlenízadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do
2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost
o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou
v předchozí větě.

.:laiit:,-,t: rrli:r .:.i:.ir i

''i ': i ir {.li,l li rir,

: : ...1.)L: 
'rr):rr, 

_: i I ;:.; l
r' r.. .rr. riili_i.'lrr::" .-

rl,,;::..r',.ri, r:.,itr.tl
i,tt,i:.; r :: r::.ji:i ,.i.t,tl-ii

l: !,ili,:ia,iil.]'r

. r:: \ ..r a.i .r:,,!. 
.'



|]Al(| J t l l'] i l'.j í.iVi {.]tl\ i L i:

0r GM0u{-

10' Nahídka v českénr je zye e rfiuSí obsahovat
Doplnénou Přílohu č' 1- Kryc-ílist nabítll<ové cerly.
[la1vrh sttllor_lvy o dílo t, zá'"razn(: podo[rě c1le pi'ílohy č. 2 této výzvy
Doplrrěný výl<az výnrěr, který je součástí Přílohy č. 3. Do těchto výkazů účastník doplní pouze
údaje určené k dop lnění. Je zakázáno m řádkv' položkv či stránkv rozoočtu _ oceněnÝ vÝkaz
musí mít steinou strukturu iako slepý rozpočet (stránkv. popisv atp.). Neakceptování poŽadavků
Zadavatele V tomto ustanovení bude považováno Za nesplnění zadávacích podmínek, na základě
kterého nebude nabídka dále hodnocena'

/ Dol<umetrty k prol<ázáníkvaIifikace dle odst' 4 této výzvy

LL' ostatnípodmírrky
'/ Zadávací řízení se neříclí ustanovenínl zákona č. I34/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázeI<

v platném znění, kronrě ustanovení $ 6 zákona o zadávání veřejných zakázek'
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo zaciánízakázky do uzavřenísmlouvy zrušit bez uveclenídůvodu.
'/ Zadavatelsi vyhrazuje právo před nebo v průbělru prováděnízlttěnit rozsah poža11ovanýclr prací.
r' Zadavatel si vyhrazuje právo na znrěnu dodavatele v průběhu plnění vei'ejné zakázky, a to V

přípaclě, dojde-li k předčasnému ukončení srnlouvy. Na základě výše r-rverletrého můŽe být
dodavatel, který při vyhodnocení veřejné zakázky skončil jako další v pořaclí za vybrattýtl
dodavatelent, vyzrlát't entailern l< uzavření snrlouvy, a to Za ceny, které uvecll ve své nabídce, a za
předpokladu, že splní další poŽadavl<y stanovené v zadávací dol<umentaci. Splnění těchto
podrrrínek zadavatel vyhodnotí a vyhotoví o tomto zápis o splrrění poclmínek zadávací
dol<unretrtace, který bude součástíspisu veřejné zakázky' V přÍpadě, že clodavateldalšív pořadípo
vybranénr dodavateli nepřistoupí tra uzavření snrlouvy dle přeclchozílro odstavce, nrůže být
oslovetl další dodavatel v pořadí a tento postup může být opakován, a to až do doby, kdy budou
osloveni l< uzavřenísmlouvy všichni dodavatelé, kteřípodali nabídku clo veřejné zakázky.

'/ Cell<ovou rrabídkovou Cenu nelze označit jako předrnět obchodního tajemství. Celkovou
nabídkovou nelze cenu povaŽovat za obchodní tajemství a nelze ji neuveřejrrit. Celkovou
nabídkovou cenu nelze považovat za chráněnou informaci, a to předevšírrr z důvodu zachování
zásady transparentnosti zadávání veřejných zakázel< ve smyslu 5 6 zákona o zadávání veřejných
zal<ázel<, zejména pak transparentnosti výběru dodavatele, jakož ipráva veřejnosti býti
inforntována o ceně, která bude hrazena z veřejných rozpočtů.

'/ Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření
Snllouvy a plněníveřejné nkázky, nedojde k porušerrí právních předpisů a rozhodnutí upravujících
mezinárodní sattl<ce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že
dodavatel nespadá pod tyto situace, prokáže dodavatel předložením čestnélro prohlášení, které je
součástí přÍlohy č. 1 - Krycí list nabídkové ceny těchto zadávacích podmínek.

lng' Tomáš Uvízl
Ekonomický náměstek Fakultní nemocnice olomouc

Přílohy: '

Příloha č.1 _ Krycí list nabídkové ceny
Příloha č.2 _ Návrh smIor'rvy o dílo
Příloha č.3 _ PD + VV
Pří|oha č.4 _ lnformace k podání nabídek v elektronické podobě
Příloha č.5 _ čestné prohlášení_ splněnítechnické kvalif ikace
Příloha č.6 _ Čestné prohIášení_ realizačnítýrn

it:.

.t, ir': ....,::r'. , :.ir.l r i

I I I r':t:::lLt.r,t: lti

: r". ,.r_.:.. rti-r., r.

.: i r:,,ri:.' ,r:l ,:l
:r rtilir !ii.:irl;


